
Contacto

Teléfono 924554601
Correo Electrónico licitacion@zafra.es

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3773/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Zafra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://zafra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kc0ivhnzqimq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de desratización, desinsectación y desinfección en Zafra, incluyendo la
red general de alcantarillado pública, los centros públicos de trabajo, las instalaciones y dependencias
municipales y todos aquellos lugares que por su posición y por sus características (siendo de titularidad
municipal) pudieran suponer focos de.reproducción e infección,

Servicios de desratización, desinsectación y desinfección en Zafra (en adelante DDD), incluyendo la red generalDescripción 
de alcantarillado pública, los centros públicos de trabajo, las instalaciones y dependencias municipales y todos aquellos
lugares que por su posición y por sus características (siendo de titularidad municipal) pudieran suponer focos de
reproducción e infección.
Valor estimado del contrato 89.256,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.628,1 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Zafra según plano adjunto
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://zafra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kc0ivhnzqimq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.057,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.452,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PLAGAEXTREM S.L.
NIF B06726517
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

P.I. EL NEVERO C/NEVERO DIECIOCHO VIAL INTERIOR NAVE 26
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 630650196
Correo Electrónico info@plagaextrem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.057,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.589,09 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado según el artículo 159 de la LCSP

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e29da934-2331-4aba-9e8b-9e4dc0e2b149


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza del Pilar Redondo 1
(06300) Zafra España

Apertura de la documentación
administrativa y la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de la documentación administrativa y la oferta
económica

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmar asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento tratamientos simúlidos e imbornales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Tratamiento control de termitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dNHfRRVG9%2FxeK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013781990 |  2024-000777476 | Tue, 16 Jul 2024 09:15:13:754 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61244284897022848717272533027999024282 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dNHfRRVG9%2FxeKgd8LfVV9g%3D%3D

